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re, at de, som driver en fair virksomhed, kan få 
lov at virke i fred? 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg mener, at det lovforslag, vi har fremsat her, 
er afbalanceret. Det straffer arbejdsgivere, det 
straffer lønmodtagere. Jeg bliver lidt bedrøvet, 
når jeg hører venstrefløjens tale her i dag, for det 
er, som om man vil dække lidt over sort arbejde 
og snyd med de velfærdsydelser. 

Specielt hr. Ole Vagn Christensens indlæg gi- 
ver mig anledning til dyb bekymring, for hvis vi 
mener noget med, at man ikke skal begå bedra- 
geri, hvis vi mener noget med, at vi gerne vil 
have lovlige virksomheder, så må vi jo bare er- 
kende, at kombinationen af offentlige ydelser og 
sort arbejde er der ingen hæderlige virksomhe- 
der, der. kan konkurrere med. 

Derfor burde hr. Ole Vagn Christensen og 
venstrefløjen her i dag sige, at de vil slå hårdt 
ned på det her, for vi har jo til sidst ingen ærlige 
virksomheder, hvis vi lader det skred i opfattel- 
sen fortsætte. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Vi er enige om, at der skal slås hårdt ned. 
Spørgsmålet er bare, hvordan man gør det, så 
det virker effektivt. 

Jeg forstår simpelt hen ikke, hvorfor regerin- 
gen ikke vil være med til at sørge for at forhin-, 
dre virksomheder i at kunne fortsætte, hvis de 
tager folk ind som sort arbejdskraft. Det er da en 
mulighed. Jo, jeg forstår det godt, for det er jo 
ideologisk betinget, det er jo derfor, vi har kon- 
flikten, det er jo sådan set virkelig en værdi- 
kamp, vi har. 

Det, der sker nu, er, at man laver nogle straf- 
feforanstaltninger over for dagpengemodtage- 
re, bistandsmodtagere, som slet, slet ikke står 
mål med straffen for tilsvarende forseelser i an-  
dre dele af samfundet. Det blev konstateret i år 
2000, da man gennemgik a-kasse-reglerne, at 
der er en lang række straffe, som sådan set er 
uforholdsmæssigt for hårde, og de bliver nu 
strammet yderligere. Derfor er proportionali- 
tetsprincippet helt skævvredet med dette lovfor- 
slag. I I .. : I. I . .  

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg bliver lidt bekymret for, om hr. Ole Sohn bal- 
læst forslaget, altså om hr. Ole Sohn har læst/ at 
vi kræver, at der nu, skal føres logbog på virk- 
somhederne, og det er jo en kontrol af arbejdsgi- 
verne. Hvis arbejdsgivere, som vi hørte forleden 
dag, svindler med sygedagpenge og lader folk 
arbejde, skal der selvfølgelig gribes ind over for 
det. 홢 홢 

Så jeg vil da anbefale hr. Ole Sohn lige at læse 
forslaget en gang til, for det rummer jo en balan- 
ce over for både arbejdsgiver og lønmodtager, 
og den balance lægger jeg da meget vægt på. 
Det er da ikke et spørgsmål om, at arbejdsgivere 
skal slippe af sted med noget, det er da et 
spørgsmål om, at vi fremmer, at hæderlige virk- 
somheder, der overholder landets lovgivning, 
også har en chance for at overleve. 

Kl. 18.35 

(Kort bemærkning). - 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det sidste er vi helt enige om, kan,jeg sige til mi- 
nisteren. ; 

Med hensyn til de værktøjer, der er lagt op til 
her, er jeg nødt til at spørge ministeren, hvordan 
det er gået med den her ansættelsesattest. Hav- 
de det ikke været rimeligt, at en ansættelsesat- 
test blev afleveret på førstedagen, således at in-1 
gen var i tvivl om, hvordan folk er beskæftigede 
på den her virksomhed? 

Nu forstår jeg, at ministeren laver det om til, 
at nu kan det så blive en logbog, men skal vi for- 
stå, at det gælder fra førstedagen, således at man 
er i stand til, når man kommer ud og foretager 
kontrollen, at opfange det sorte arbejde, der: 
foregår i virksomheden? , 

Så kommer det næste spørgsmål: Er ministe- 
ren indstillet på at være med til at gennemføre 
en lovgivning, der gør, at vi kan fratage de virk- 
somheder, der misbruger de regler, som ministe- 
ren sådan set siger er med til at undergrave an- 
dre virksomheder, deres ret til at drive virksom- 
hed? Er ministeren indstillet på det? ; 

(Kort bemærkning), 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): : , 
Når Arbejdsdirektoratet, kommunerne, politiet 
kommer ud til pizzeriaer, kiosker, restauranter, 
som vi jo kan læse om i aviserne, og jeg har jo 
selv fulgt de razziaer på nært hold, så er et ty- , - 


